併或兼併（以本公司或任何主要附屬公司作為持續
經營法團而進行之整合、合併或兼併則除外），或
本公司或任何附屬公司出售或轉讓其全部或大部
分資產；或

7

(i) 本公司或任何附屬公司之任何債務（包括須支付
或償還款項之任何責任，不論為現時或未來須支
付、實際或可能作出、有抵押或無抵押或作為當
事人或擔保人或以其他身份作出）因本公司或任何
附屬公司失責或違約事件（無論如何描述）而於所
訂明之到期日前提早到期及應付之任何時間；

惟不論以上所述，倘本公司於行使兌換權後未能根據
條件發行兌換股份，則兌換票據持有人將有權向本公
司提出法律行動，以要求強制執行或賠償。本公司須
於知悉於本條件所述之任何有關事件時立即以書面方
式通知兌換票據持有人。於票據之任何利息金額或本
金額成為應付後之任何時間，兌換票據持有人可在其
認為宜於強制執行支付到期應付款項時，在毋須作出
進一步通知之情況下展開有關法律行動。

地位： 因行使兌換票據隨附之兌換權而將予發行之兌換股
份，將在各方面與於兌換票據獲兌換日期已發行之所
有其他現有股份享有相同地位

兌換股份：

假設本公司已發行股本並無其他轉變且所有現時未贖回之兌換票據尚未兌換，當
根據配售協議按初步兌換價每股1港元悉數兌換100,000,000港元之兌換票據後，
將合共發行100,000,000股兌換股份，相當於(i)本公司現有已發行股本約7.21%；
及(ii)本公司經配售擴大後之已發行股本約6.73%。配售協議項下之100,000,000股
兌換股份將由本公司根據於二零一一年八月一日舉行之股東週年大會授予董事之
一般授權而發行。截至本公佈日期，董事並無動用一般授權任何部份發行股份。
因此，發行兌換股份毋須取得本公司股東之任何批准。

兌換價：

初步兌換價每股1港元由配售代理與本公司經公平磋商後釐定，而：

(a) 較股份於緊接本公佈刊發前最後交易日在聯交所所報的收市價每股0.94港元
溢價約6.38%；及

8

(b) 較股份於截至及包括最後交易日止最後5個交易日在聯交所所報的每股平均收
市價1.24港元折讓約19.35%。

兌換價由本公司與配售代理考慮到本集團現時財務狀況及擬集資的資金金額後，
經公平磋商而釐定。

配售相較其他種類的集資機制（例如公開發售及供股），配售在時間上較具成本效
益。此外，兌換票據未必會對現有股東造成即時攤薄影響。因此，董事認為兌換
票據之條款（包括初步兌換價）屬公平合理，並符合股東及本公司之整體利益。

配售完成後對本公司股權之影響

下表載列本公司於配售完成前及完成後之股權（假設本公司之已發行股本並無其
他變動，並假設所有現時未贖回之兌換票據均未獲兌換）：

於本公佈日期
於配售完成及假設兌換票據獲

悉數兌換

股份數目
概約

股權比例 股份數目
概約

股權比例

東日國際有限公司
　（附註1） 810,757,600 58.49% 810,757,600 54.55%

公眾股東：
承配人 – 0.00% 100,000,000 6.73%
其他公眾股東 575,471,000 41.51% 575,471,000 38.72%

1,386,228,600 100.00% 1,486,228,600 100.00%

附註：

1. 東日國際有限公司為控股股東，由本公司若干附屬公司之董事黎亮先生實益擁有。

2. 假設自本公佈日期至完成配售時並無兌換現時未贖回之舊兌換票據及十月兌換票據。截
至本公佈日期，(i)舊兌換票據之未贖回金額為465,000港元，可按兌換價0.60港元兌換
為775,000股新股份並僅由東日國際有限公司持有；及(ii)十月兌換票據之未贖回金額為
43,200,000港元，可按兌換價1.478港元兌換為29,228,682股新股份。

3. 除上文所披露者外，於本公佈日期，本公司並無任何尚未行使之購股權、認股權證、衍生
工具、可換股票據或可兌換或賦予權利認購股份之本公司其他證券。

9

過去12個月之集資活動

本公司於過去12個月並無籌集任何資金。

配售之理由及所得款項用途

董事已考慮多項於資本市場集資之可行方法，並認為發行兌換票據乃為本公司籌
集額外資金之適當方法，原因為：(i)兌換票據將不會對現有股東之股權產生即時
攤薄影響；(ii)倘兌換票據附帶之換股權獲行使，此舉將會擴大本公司之股東基
礎，而本集團之財務狀況將獲改善，以確立並加強本集團現時及未來業務；及
(iii)在時間上，與公開發售及供股等其他融資方法比較，配售對本集團而言提供
相對較具效率之融資渠道。

因此，董事認為配售之條款根據當前市況誠屬公平合理，而配售符合本公司及其
股東之整體利益。

配售之所得款項總額估計為100,000,000港元。所得款項淨額估計最多約為